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Prawie 100 zawodników z 16 ośrodków z województwa zachodniopomorskiego wzięło udział w VII
Spartakiadzie Osób Niepełnosprawnych. &ndash; Oczywiście, że rywalizacja jest ważna, ale dla nas
ogromne znaczenie ma również integracja, no i dobra zabawa &ndash; Michał z dumą pokazuje zwycięski
puchar i nagrodę. Podkreśla, że startował tu wiele razy, ale na podium stanął po raz pierwszy.










 





 


Spartakiada Osób Niepełnosprawnych jest jedną z wielu cyklicznych imprez
organizowanych przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Choszcznie. &ndash; Michał
ma rację mówiąc, że w trakcie tego wydarzenia dajemy im możliwość nie 
tylko przeżycia wielu emocji sportowych, ale także okazję do 
integrowania się. Na ich twarzach widać, że te zmagania dają im dużo 
radości, a jako pedagog podkreślę, że uczą też zdrowej rywalizacji, 
umiejętności współpracy w grupie no i oczywiście pokonywania własnych 
słabości &ndash; JOANNA CZECHOWICZ, kierownik ŚDS w Choszcznie przypomina, że 
gdy debiutowali, to na to wydarzenie patrzono z lekkim dystansem. 




  


 


Coraz ciaśniej

Dziś w zawodach startuje prawie 100 osób z 16 ośrodków Pomorza 
Zachodniego i Ziemi Lubuskiej. &ndash; Przyjeżdżam tu od czterech lat i muszę 
podkreślić, że dla mnie nie jest to rodzaj jakieś sportowego meczu, lecz
widowisko, które niepełnosprawni sportowcy tworzą wraz z organizatorami
i artystami. Choć w Choszcznie bywamy raz w roku, to muszę uwypuklić 
to, że moja córka Justyna przy wielu okazjach wraca wspomnieniami do 
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tego wydarzenia. Sama głośno nie potrafi tego wyartykułować, ale ja 
doskonale wiem, że czeka na kolejne emocje związane z tą spartakiadą &ndash; 
powiedział nam ANDRZEJ ZUGAJ. Dodał też, że drużyna jego córki nie 
stanęła na podium, ale wyjechała z Choszczna z pucharem i nagrodą. 




 





 


Dawka adrenaliny

Samo widowisko ma już zdecydowanie ukształtowany charakter. - Ceremonia 
zapalenia znicza przez paraolimpijczyka KRZYSZTOFA ZUKIERSKIEGO, 
spartakiadowy hymn odśpiewany przez MARTYNĘ ŻYTĘ, pokazy iaido (walki 
mieczem) w wykonaniu SEBASTIANA KUZYNINA i walk MMA przez zawodników z 
klubu Berserkers Team Choszczno, występy zespołów tanecznych, wokalistów
i na koniec spartakiadowe konkurencje, to wszystko daje nam potężną 
dawkę pozytywnej adrenaliny, a niepełnosprawni czują, że traktujemy ich 
jak równych sobie &ndash; podkreśla J. Czechowicz. Podobnie myśli ppłk ARTUR 
NOGA, dowódca choszczeńskiej Jednostki Wojskowej, która od samego 
początku najpierw użycza niepełnosprawnym hali sportowej, a na 
zakończenie każdej imprezy zaprasza wszystkich do żołnierskiej stołówki.
&ndash; Tu wszyscy wygrywają &ndash; mówił otwierając spartakiadę. I rzeczywiście 
organizatorzy zadbali o to, żeby w tym dniu wszyscy wyjechali Choszczna z
pucharami i nagrodami. Te trzy najważniejsze trafiły w ręce sportowców z
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Wałczu, WTZ w Piaseczniku i 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Dobiegniewie.




Tadeusz Krawiec



tkrawiec@choszczno.pl






PS. Już za niespełna dwa tygodnie (15 listopada, o 11.00) Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Choszcznie zaprasza do Choszczeńskiego Domu Kultury 
(przy ul. Bohaterów Warszawy) na wernisaż IX Wystawy Plastycznej 
&bdquo;Niepełnosprawność we Współczesnym Świecie&rdquo;. W programie m.in. 
podsumowanie części konkursowej wystawy i występ artystyczny grupy 
teatralno-wokalnej &bdquo;Aspekt&rdquo;. 
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